ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 91, DE 16 DE ABRIL DE 2025.
Dispõe sobre a suspensão de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.809, de 22 de abril de 2025.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam SUSPENSAS, com base no disposto na alínea “d" do inciso II, do art. 38 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório;

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 16 de abril de 2025.
BRUNO GOUVÊA BASTOS
Superintendente de Administração Tributária

	ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 91 DE 16 DE ABRIL DE 2025

	APARECIDA DO TABOADO

	1
	FAEDA APARECIDA NOGUEIRA MELLO
	28.475.575-3

	CAMPO GRANDE

	2
	CASA DE CARNES CALIFORNIA LTDA
	28.954.330-4

	3
	JAIRO SILVIO CASOTTI
	28.297.765-1

	4
	JORGE LUIZ SANTANA
	28.493.468-2

	5
	LW TRANSPORTES LTDA
	28.449.524-7

	6
	ORTHO MED BIOTECH LTDA
	28.475.266-5

	7
	SANDIM SERVICOS ALIMENTICIOS LTDA
	28.466.563-0

	8
	SELKIS BIOTECH LTDA
	28.477.226-7

	9
	ULTRACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
	28.465.177-0

	DOURADOS

	10
	DMG TRANSPORTES LTDA
	28.494.564-1

	RIO BRILHANTE

	11
	CONSTRURIO LTDA
	28.338.875-7

	12
	RENAN COELHO LTDA
	28.456.762-0

	RIO VERDE DE MATO GROSSO

	13
	PIT STOP CENTRAL BEBIDAS EIRELI
	28.340.919-3

	14
	QUEDAS PALACE HOTEL LTDA ME
	28.240.156-3

	15
	TURISMO  QUEDAS DE RIO VERDE LTDA
	28.234.169-2

	TERENOS

	16
	AGROPECUARIA WR EIRELI
	28.429.190-0

	17
	AUTO POSTO VARZEA ALEGRE LTDA
	28.241.880-6

	18
	DUKA IND COM CONFECCOES LTDA
	28.294.419-2

	19
	EDINICE RODRIGUES DA SILVA
	28.428.656-7

	20
	GESILAINE CARVALHO DE OLIVEIRA 03123546144
	28.374.797-8

	21
	GISLAINE TONET
	28.431.596-6

	22
	GRANEL FLORA EXTRACAO, BENEFICIAMENTO E COM DE MADEIRAS LTDA
	28.460.058-0

	23
	L N G T INSUMOS AGRICOLAS LTDA
	28.470.056-8

	24
	LAMARTINE SAID VELASQUEZ FILHO
	28.470.035-5

	TRES LAGOAS

	25
	ANGELICA PATRICIA SOARES DOURADO
	28.441.802-1